
Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni  di Palmas Arborea – Siamaggiore – Solarussa - Santa Giusta – Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14 – Fax 0783.25.52.02 
info@unionecomunifenici.it  – www.unionecomunifenici.iti 

 
 

 

 

N° 28    Del 13/06/2017 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE ORE ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO DA 18 A 36 ORE SETTIMANALI E 

RIORGANIZZAZIONE AREE TECNICA E AMBIENTE.           

 

 
L’anno 2017, il giorno  tredici  del mese di  giugno, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in località 
Gutturu Olias, alle ore    18.45, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita la Giunta dell’Unione di 
Comuni dei Fenici. 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Comune Titolo Presenti Assenti 

FIGUS ANTONELLO Sindaco di Santa Giusta Presidente X       

PISU MASSA ANDREA Sindaco di Palma Arborea Vice Presidente X       

PILI ANITA Sindaco di Siamaggiore Componente       X 

PIREDDU PAOLO Sindaco di Villaurbana Componente X       

TENDAS GIAN MARIO Sindaco di Solarussa Componente       X 

  Totali 3 2 

 

Presiede il Sig. FIGUS ANTONELLO, nella sua qualità di Presidente dell’Unione.  
Partecipa alla seduta il direttore il dott. Marco Casula anche con funzioni di verbalizzante.  
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione n. 02 del 19.01.2017 è stata approvata la programmazione del personale per il 2017 sono stati 

impartiti gli indirizzi per l’assunzione di un altro Istruttore Direttivo Tecnico che possa essere assunto ai sensi 

dell’art. 110, comma 1, del TUEL in modo che possa assumere la Responsabilità dell’Area Urbanistica Edilizia, 

lasciando all’Ing. Scalas la competenza sull’Area Ambiente e Paesaggio; 

 con la stessa deliberazione vennero impartite le direttive affinché l’assunzione fosse a tempo determinato per un 

anno e per 18 ore settimanali, eventualmente prorogabile e estensibile fino a 36 ore in funzione della disponibilità 

di spazi relativi alle spese di personale; 

 con determinazione AM n. 08 del 07.02.2017 è stato approvato il bando di selezione per titoli e colloquio per 

l’assunzione di cui all’art. 110 del TUEL; 

 con determinazione AM n. 14 del 16.03.2017 è stato approvato il verbale di selezione con la relativa 

determinazione del vincitore nella persona dell’Ing. Domenico Sanna; 

 
DATO ATTO CHE l’Ing. Sanna prenderà servizio a decorre dal 14 giugno 2017 e poiché l’Ing. Scalas è in part time a 18 
ore dal 01 febbraio u.s., e ciò consentirebbe di incrementare fino a 36 ore l’impegno orario dell’Ing. Sanna almeno fino al 
31.10.2017; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

mailto:info@unionecomunifenici.it%20%20–%20www.unionecomunifenici.iti


 
VALUTATO CHE sulla base dell’incremento di carico di lavoro che graverà sull’Ufficio Tecnico dell’Unione a partire dal 
mese di giugno e per i prossimi mesi; 

 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e dell’art. 147 
bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME, espressa in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI INCREMENTARE, come previsto dal bando, le ore dell’Ing. Sanna da 18 a 36 ore settimanali con decorrenza dal 
14 giugno fino al 31.10.2017; 
 
3. DI CONFERMARE il fatto che l’Ing. Sanna assuma la Responsabilità dell’Area Urbanistica Edilizia, lasciando all’Ing. 
Scalas la competenza sull’Area Ambiente e Paesaggio. 
 
DI DARE, con separata votazione, palese unanime, esecutività immediata alla presente ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del TUEL. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                      IL PRESIDENTE               Il DIRETTORE 
                    f.to Antonello Figus                                                   f.to Dott. Marco Casula 
                                                                                         
La presente deliberazione è trasmessa all’albo dell’Unione di Comuni dei Fenici e ai comuni associati per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
 
Palmas Arborea lì, 20.06.2017                                                            Il DIRETTORE 

                                                                                                         f.to Dott. Marco Casula 


